[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» декабря 2024 г.

	№ 816

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольных образовательных организаций МР «Бабынинский район» в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2025  году

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2019№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Закона Калужской области от 30.09.2013 №479-ОЗ «Об образовании в Калужской области», постановлением  Правительства Калужской области от 10.12.2024 № 753 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2025  году»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях МР «Бабынинский район», реализующих образовательные программы дошкольного образования: для групп полного дня (10,5-12 часов) – 75 рублей  68 копеек в день,  для групп сокращенного дня (8-10 часов) – 50 рублей  46  копеек в день,   для групп кратковременного пребывания (до 5 часов)  – 15  рублей  15  копеек в день.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации МР «Бабынинский район» и вступает в силу с  1 января  2025  года.
3. Контроль    исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом народного образования администрации МР «Бабынинский район».

       Глава администрации                                                                    В.В. Яничев

image1.png